別記第３号様式

（入札の公告）

北海道教育庁根室教育局告示第 22号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。

なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定

める政令（平成７年政令第 372号）の適用を受ける。

令和５年（2023年）８月８日

北海道教育庁根室教育局長 日 向 正 明

１ 入札に付する事項

(1) 調達をする物品等の名称及び調達予定数量

  ア Ａ重油その１（根室地区）（１リットル当たりの単価）   56,000リットル

    イ Ａ重油その２（別海地区）（１リットル当たりの単価）   42,000リットル

    ウ Ａ重油その３（中標津地区）（１リットル当たりの単価） 152,000リットル

    エ Ａ重油その４（標津地区）（１リットル当たりの単価）   25,000リットル

    オ Ａ重油その５（羅臼地区）（１リットル当たりの単価）   19,000リットル

   アからオまでについては、それぞれ入札とする。

 (2) 調達をする物品等の仕様等

Ａ重油 ＪＩＳ規格１種１号

(3) 契約期間

ア （１）のア、イ、エ及びオ

    契約締結の日から令和６年（2024年）５月 31日まで

 イ （１）のウ

    契約締結の日から令和６年（2024年）６月 30日まで

(4) 納入場所 入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

次のいずれにも該当すること。

(1) 令和５年度（2023年度）に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有

すること。

(2) 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。

(3) 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。

(4) 石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和 50年法律第 96号）第 27条第１項に定める石

油販売業の届出のうち、重油について届出をしていること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査

(1) この入札は、地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定める

ところにより、２の(4)に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならない。

ア 申 請 の 時 期  令和５年（2023年）８月８日（火）から同年９月５日（火）ま

         で（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23年法律第

178号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法  申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しなけれ

ばならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号 087-8588 根室市常盤町３丁目 28番地

                     北海道教育庁根室教育局道立学校運営支援室

(2) 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。

４ 契約条項を示す場所

北海道教育庁根室教育局道立学校運営支援室

５ 入札執行の場所及び日時

(1) 入札場所 根室市常盤町３丁目 28番地 北海道根室振興局３階大会議室

        （送付による場合は、北海道教育庁根室教育局道立学校運営支援室）

(2) 入札日時

  令和５年（2023年）９月 19日（火）午後２時 00分

   送付による場合は､同月 15日（金）午後５時までに必着とする。

(3) 開札場所 (1)に同じ。

(4) 開札日時 (2)に同じ。

６ 入札保証金

平成 16年北海道告示第 448号の１の(1)による。

７ 入札説明書の交付に関する事項

(1) 交付場所 ４に同じ。

(2) 交付方法 (1) の場所で交付する。

また、北海道教育庁根室教育局ホームページ（https://www.dokyoi.p

ref.hokkaido.lg.jp/hk/nky/index.html）においてダウンロードすること

ができる。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否

平成 16年北海道告示第 448号の２の(2)ウ及び３の(1)による。

９ 落札者と契約の締結を行わない場合

落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を

講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

10 その他

平成 16年北海道告示第 448号の４の(2) 、(3) 、(6) 、(8) 、(11) 、(12) 及び(14)か

ら(16)までによるほか、次による。

契約に関する事務を担当する組織

(1) 名    称 北海道教育庁根室教育局道立学校運営支援室

(2) 所 在 地 郵便番号 087-8588 根室市常盤町３丁目 28番地

 (3) 電話番号 0153-24-5829

11 Summary

A Nature and quantity of the products to be procured :

a Fuel oil A(JIS class1,No.1)  56,000 liter

b Fuel oil A(JIS class1,No.1)  42,000 liter

c Fuel oil A(JIS class1,No.1) 152,000 liter

d Fuel oil A(JIS class1,No.1)  25,000 liter

e Fuel oil A(JIS class1,No.1)  19,000 liter

B Bid tendering date and time :

 2:00 P.M., September 19, 2023

 (If mailed, bids must arrive no later than 5:00 P.M.,September 15, 2023)

C Contact:Office of Prefectuarl School Spending Management, Nemuro District Bureau

of Education, Hokkaido Office of Education, Tokiwacho 3-chome 28 Nemuro,Hokkaido

087-8588 Japan

Phone:0153-24-5829